
  
UCHWAŁA NR XXXVIII/266/2021 

RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 21 stycznia 2021 r. 

w sprawie utworzenia Rodzinnego Domu Dziecka w Supraślu oraz nadania statutu 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i), art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w związku z art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) i art. 180 pkt 5 ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821) Rada 
Powiatu Białostockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 01 marca 2021 r. tworzy się placówkę opiekuńczo – wychowawczą typu rodzinnego, pod 
nazwą „Rodzinny Dom Dziecka w Supraślu”. 

2. Rodzinny Dom Dziecka w Supraślu mieści się na nieruchomości gruntowej zabudowanej oznaczonej 
w ewidencji gruntów jako działka nr 163/5, położonej w Supraślu przy ul. Piłsudskiego 17B. Mienie ruchome 
niezbędne do funkcjonowania Rodzinnego Domu Dziecka w Supraślu zostanie przekazane przez Dom Dziecka 
w Supraślu na podstawie protokołu zdawczo – odbiorczego. 

§ 2. 1. Rodzinny Dom Dziecka w Supraślu prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej. 

2. Środki na wyposażenie i prowadzenie Rodzinnego Domu Dziecka w Supraślu pochodzą z budżetu 
powiatu. 

§ 3. Rodzinnemu Domowi Dziecka w Supraślu nadaje się Statut stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego 
Zenon Żukowski

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 stycznia 2021 r.

Poz. 348



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/266/2021 

Rady Powiatu Białostockiego 

z dnia 21 stycznia 2021 r. 

STATUT RODZINNEGO DOMU DZIECKA W SUPRAŚLU 

§ 1. Rodzinny Dom Dziecka w Supraślu, zwany dalej „Domem” działa na podstawie obowiązującego 
prawa, a w szczególności: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 821) i przepisów wykonawczych do tej ustawy, 

2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920), 

3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), 

4) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej 
pieczy zastępczej (Dz. U. Nr 292, poz. 1720), 

5) decyzji Wojewody Podlaskiego (PS-VIII.9423.4.2020.MO) z dnia 05 stycznia 2021 r. w sprawie 
zezwolenia na prowadzenie placówki opiekuńczo – wychowawczej typu rodzinnego – Rodzinny Dom 
Dziecka w Supraślu, ul. Piłsudskiego 17B, 16 – 030 Supraśl, w której można umieścić w tym samym czasie 
łącznie nie więcej niż 8 dzieci oraz osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, 
o której mowa w art. 37 ust. 2 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, na czas 
nieokreślony od dnia 1 stycznia 2021 r., 

6) niniejszego Statutu, 

7) regulaminu organizacyjnego uchwalonego przez Zarząd Powiatu Białostockiego, 

8) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

§ 2. 1. Dom jest jednostką budżetową Powiatu Białostockiego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.), wykonującą zadania w zakresie 
instytucjonalnej pieczy zastępczej. 

2. Dom używa na tablicach, pieczątkach, wywieszkach, formularzach oraz korespondencji nazwy 
„Rodzinny Dom Dziecka w Supraślu”. 

3. Siedzibą Domu jest: Supraśl, ul. Piłsudskiego 17B. 

§ 3. 1. Przedmiotem działalności Domu jest wychowanie dzieci w różnym wieku, w tym dorastające 
i usamodzielniające się, umożliwienie wspólnego wychowania i opieki licznemu rodzeństwu, w tym 
w szczególności: 

1) zapewnienie dzieciom całodobowej opieki i wychowania oraz zaspokajanie ich niezbędnych potrzeb, 
w szczególności emocjonalnych, rozwojowych, zdrowotnych, bytowych, społecznych i religijnych; 

2) realizacja przygotowanych we współpracy z asystentami rodzinnymi planów pomocy dzieciom oraz 
współpraca z koordynatorem rodzinnej pieczy zastępczej; 

3) umożliwienie kontaktu dzieci z rodzicami i innymi osobami bliskimi, chyba że sąd postanowi inaczej; 

4) podejmowanie działań w celu powrotu dzieci do rodziny; 

5) zapewnianie dzieciom dostępu do kształcenia dostosowanego do ich wieku i możliwości rozwojowych; 

6) obejmowanie dzieci działaniami terapeutycznymi; 

7) zapewnianie korzystania z przysługujących świadczeń zdrowotnych. 

2. Organizację, zasady funkcjonowania oraz zakres i sposób realizacji zadań Domu określa regulamin 
organizacyjny uchwalony przez Zarząd Powiatu Białostockiego. 

3. Dom jest placówką opiekuńczo – wychowawczą typu rodzinnego. 

§ 4. Tryb i sposób kierowania i przyjmowania dzieci do Domu określa ustawa, o której mowa  
w § 1 pkt 1 i rozporządzenie o którym mowa § 1 pkt 4. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 348



§ 5. 1. Domem kieruje Dyrektor zatrudniony przez Zarząd Powiatu Białostockiego. 

2. Dom we własnym zakresie sprawuje obsługę administracyjną, finansową i organizacyjną. 

3. Dyrektor reprezentuje Dom na zewnątrz, a ponadto: 

1) organizuje pracę Domu i sprawuje nadzór nad jego mieniem i nad realizacją zadań przez pracowników, 

2) kieruje bieżącymi sprawami Domu, 

3) wydaje zarządzenia dotyczące organizacji Domu, 

4) wykonuje wobec pracowników czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 6. 1. Działalność Domu finansowana jest z budżetu Powiatu Białostockiego, na zasadach określonych dla 
jednostek budżetowych. 

2. Dom prowadzi rachunkowość zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 7. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Zarząd Powiatu Białostockiego zgodnie z art. 38b ustawy 
z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r. poz. 821). 

§ 8. Zmiany w Statucie dokonuje się w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 348


		2021-01-22T09:41:03+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




